
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 108
 7 Ιουλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
62.  Καθιέρωση του, προ της 12ης Ιουλίου, Σαββάτου, 

εορτής της μνήμης της Παναγίας της Τριχερού−
σας ως ημέρας αργίας για το τοπικό διαμέρισμα 
Φοινικούντος Δήμου Μεθώνης Νομού Μεσσηνίας 1

63.  ́Ιδρυση Καταστήματος Κράτησης στο Δήμο Νι−
γρί τας του Νομού Σερρών. .................................................... 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 62
Καθιέρωση του, προ της 12ης Ιουλίου, Σαββάτου, εορτής 

της μνήμης της Παναγίας της Τριχερούσας ως ημέρας 
αργίας για το τοπικό διαμέρισμα Φοινικούντος Δήμου 
Μεθώνης Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις:
α. της παραγράφου 10 του άρθρου 35 του Ν. 3274/2004 

«Οργάνωση και λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού» (Α 195),

β. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α 98).

2. Την αριθ. 383/18.1.2010 κοινή απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός αρμοδι−
οτήτων των Υφυπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Θεοδώρας Τζάκρη και 
Γεωργίου Ντόλιου» (Β 29 και διόρθωση Β 60).

3. Την αριθ. 2672/3.12.2009 κοινή απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομικών Φίλιππου 
Σαχινίδη» (Β 2408), όπως ισχύει.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος, προκαλείται επί του τακτικού προϋπολο−
γισμού και επί του προϋπολογισμού του Δήμου Μεθώνης 
και των προϋπολογισμών των λοιπών ν.π.δ.δ. και ν.π.ι.δ.δ., 
που επιχορηγούνται από τον κρατικό προϋπολογισμό, 
ενδεχόμενη ετήσια δαπάνη, από τυχόν απασχόληση κατά 

το, προ της 12ης Ιουλίου, Σάββατο, ημέρα αργίας για το 
τοπικό διαμέρισμα Φοινικούντος Δήμου Μεθώνης Νομού 
Μεσσηνίας, προσωπικού δημοσίων υπηρεσιών και υπηρε−
σιών του Δήμου Μεθώνης και λοιπών ν.π.δ.δ. και ν.π.ι.δ.δ., 
που ενδεχομένως λειτουργούν εκεί, βάσει νόμου, όλες 
τις ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 
βάση και την ως εκ τούτου καταβολή της προβλεπόμενης 
για τις εξαιρέσιμες ημέρες, σχετικής αποζημίωσης.

Η δαπάνη εκ της αιτίας αυτής, εξαρτάται από πραγ−
ματικά γεγονότα και από την έκδοση υπουργικής από−
φασης ή απόφασης του οικείου Δ.Σ., κατά περίπτωση.

Η εν λόγω δαπάνη, εφόσον συντελεστεί, θα επιβαρύνει 
τους προϋπολογισμούς των οικείων Υπουργείων, του 
Δήμου Μεθώνης και λοιπών νομικών προσώπων δημο−
σίου ή/ και ιδιωτικού δικαίου, κατά περίπτωση.

5. Τη Δ 115/2010 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας, με πρόταση των Υφυπουργών Εσωτερι−
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
Οικονομικών και του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Καθιερώνουμε το, προ της 12ης Ιουλίου, Σάββατο, εορ−
τή της μνήμης της Παναγίας της Τριχερούσας ως ημέρα 
αργίας για το τοπικό διαμέρισμα Φοινικούντος Δήμου 
Μεθώνης Νομού Μεσσηνίας.

Άρθρο 2

Το παρόν διάταγμα ισχύει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης αναθέτουμε τη δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 6 Ιουλίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΟΛΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

2707



2708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 63
 ́Ιδρυση Καταστήματος Κράτησης στο Δήμο Νιγρίτας 

του Νομού Σερρών. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   ́Εχovτας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 18, 19 και 20 του Σωφρονιστικού Κώδι−

κα, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 2776/ 
1999 (ΦΕΚ 291Α΄/24−12−1999), όπως η παρ. 2 του άρθρου 19 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 20 παρ. 1 του ν. 3772/2009 
(ΦΕΚ 112Α΄/10−7−2009) και η παρ. 3 του άρθρου 20 τροπο−
ποιήθηκε και αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
4Ζ του ν. 3388/2005 (ΦΕΚ 225 Α΄/12−9−2005).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά ΄Οργανα, που κυρώθη−
κε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α΄/
22−4−2005).

γ) Του Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221 Α΄/5−11−2009), 
όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 24/2010 «Ανακαθορισμός 
των αρμοδιοτήτων των Υπουργείων και τροποποιήσεις 
του π.δ. 189/2009» (ΦΕΚ 56 Α΄/15−4−2010).

2) Την υπ’ αριθ. 28704/4362/26−11−2001 απόφαση της 
Επιτροπής Συντονισμού της Κυβερνητικής Επιτροπής 
στον Τομέα του Χωροταξικού Σχεδιασμού και της Αει−
φόρου Ανάπτυξης για το «Ειδικό Πλαίσιο Χωροταξικού 
Σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυξης Καταστημάτων 
Κράτησης» (ΦΕΚ 1575Β΄/28−11−2001).

3) Το από 16−11−2009 Π.Δ. (ΦΕΚ 578 Τ.Α.Α. και Π.Θ./
30−11−2009) με θέμα «Έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχε−
δίου στην εκτός σχεδίου περιοχή δήμου Νιγρίτας (Ν. 
Σερρών) για τον καθορισμό χώρου ανέγερσης Γενικού 
Καταστήματος Κράτησης Κεντρικής Μακεδονίας ΙΙΙ και 
καθορισμός όρων και περιορισμών δόμησης αυτού».

4) Την υπ’ αριθ. 2672/3−12−2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομικών Φίλιππου 
Σαχινίδη» (ΦΕΚ 2408 Β΄/3−12−2009).

5) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
προκαλούνται οι ακόλουθες δαπάνες: α) Επί του τακτι−
κού προϋπολογισμού: Ετήσια δαπάνη ύψους 1.200.000 
ΕΥΡΩ περίπου, η οποία κατά το τρέχον έτος ανέρχεται 
στο ποσό των 800.000 ΕΥΡΩ περίπου και θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω−
πίνων Δικαιωμάτων (Ειδ. Φ. 17−110 και 310/ΚΑΕ ομ. 0200,
0500, 0800, 1000). Κατά την επόμενη πενταετία, η δα−
πάνη αυτή θα καλύπτεται από τις πιστώσεις που θα 
εγγράφονται κατ’ έτος προς τούτο στον ανωτέρω προ−
ϋπολογισμό.

β) Επί του Π.Δ.Ε.: Εφάπαξ δαπάνη ύψους 31.000.000 
ΕΥΡΩ, η οποία θα καλυφθεί από την οικεία ΣΑΕ.

6) Την υπ’ αριθ. 83/2010 γνωμοδότηση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Με πρόταση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, του Υπουργού Εσωτερι−

κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και του Υφυπουργού Οικονομικών, αποφασίζουμε:

΄Αρθρο 1
Ίδρυση Γενικού Καταστήματος Κράτησης

Ιδρύεται Γενικό Κατάστημα Κράτησης «Κεντρικής Μα−
κεδονίας ΙΙΙ» Β΄ Τύπου σε ακίνητο ευρισκόμενο στην 
εδαφική περιφέρεια του Δήμου Νιγρίτας του νομού 
Σερρών, για το οποίο εγκρίθηκε τοπικό ρυμοτομικό 
σχέδιο με το από 16−11−2009 Προεδρικό Διάταγμα (ΦΕΚ 
578/Τ.Α.Α.και Π.Θ.).

Άρθρο 2
Διάρθρωση και αρμοδιότητες

1. Το ανωτέρω Κατάστημα Κράτησης λειτουργεί σε 
επίπεδο Διεύθυνσης η οποία συγκροτείται από τα κα−
τωτέρω Τμήματα:

α) Τμήμα Διοίκησης
β) Τμήμα Οικονομικού
γ) Τμήμα Φύλαξης
δ) Τμήμα Εξωτερικής Φρούρησης
2. Οι αρμοδιότητες των υπό στοιχ. α, β και γ οργανικών 

μονάδων καθορίζονται από τις διατάξεις του άρθρου 
22 του Π.Δ. 36/2000 (ΦΕΚ 29 Α΄/17−2−2000), «Οργανισμός 
Υπουργείου Δικαιοσύνης», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει κάθε φορά. Οι αρμοδιότητες της υπό στοιχ. δ 
οργανικής μονάδας καθορίζονται από τις διατάξεις του 
άρθρου 2 του Π.Δ. 215/2006 (ΦΕΚ 217 Α΄/12−10−2006).

Άρθρο 3
Προϊστάμενοι των Οργανικών Μονάδων

Στις συνιστώμενες με το προηγούμενο άρθρο οργα−
νικές μονάδες προΐστανται υπάλληλοι, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 26 του Π.Δ. 36/2000 (ΦΕΚ 29 Α΄/17−
2−2000) «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιοσύνης», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει κάθε φορά και στο Π.Δ. 
215/2006 (ΦΕΚ 217 Α΄/12−10−2006).

Άρθρο 4
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί−
νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ−
λεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 28 Ιουνίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001080707100002*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-07-07T18:40:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




